glossema, col quale si è voluto probabilmente dire che la cognazione non ha rilevanza oltre il settimo grado perché in pratica non avviene quasi mai che si considerino parenti tra di loro persone tanto distanti nell'ordine delle generazioni.